
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1904 Registro Generale
DEL 28/12/2012

N°.  1059 Registro del Settore
DEL 24/12/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER GETTONI PRESENZA COMMISSIONI CONSILIARI
PERMANENTI. OTTOBRE/DICEMBRE 2012.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1904 del 28/12/2012 (C.l. n. 1875 del 21/12/2012) - Pag 1 di 5



VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Dato atto che il regime di indennità di funzione e gettoni di presenza agli Amministratori locali risulta a 
tutt’oggi disciplinato dagli artt. 82,83,84 TUEL D. Lgs. N. 267/2000, nonché dal Decreto Ministeriale n. 
119/2000;

VISTO :

• la deliberazione di G.C. n. 134 del 29/05/2012 con la quale sono state determinate le indennità 
degli Amministratori e i gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio e 
delle Commissioni Consiliari permanenti per l’anno 2012

• il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione Consiliare n.28 del 
29.06.2012;

• il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267-Art.82-2° comma- con il quale è stabilito che i consiglieri comunali 
hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione ai consigli comunali;

• l’art. 82, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000 ove viene stabilito che agli Amministratori che 
percepiscono l’indennità di funzione non è dovuto alcun gettone per la partecipazione alle sedute 
degli organi collegiali del medesimo ente;

CONSIDERATO :

• che  con  deliberazione  consiliare  n.  32  del  01.06.2011  sono  state  istituite  n.  2  Commissioni 
Consiliari Permanenti ( 1^ e 4^ );

• che  con  deliberazione  consiliare  n.  33  del  27/07/2012  è  stata  istituita  la  3^  Commissione 
Consiliare Permanente;

• che per i componenti delle suddette Commissioni è prevista la corresponsione di un gettone di  
presenza di importo pari a quello delle sedute consiliari (€. 18,00) per la effettiva partecipazione 
dei componenti ;

• che dal  pagamento suddetto  sono  esclusi  gli  Amministratori  che  percepiscono l’indennità  di 
funzione, giusto art. 82, comma 7 del Dlgs 267/2000;

• che, come previsto dall’Art. 9 del Regolamento del Consiglio Comunale, i gettoni di presenza non 
sono cumulabili nell’ambito della stessa giornata;

• con determinazione n. 1396 del 9/10/2012 si è proceduto a prenotare la spesa di €. 1.800,00 sul  
competente intervento di bilancio (prenotazione n. 1410000);

PRESO atto che con determina n.  1566 del 07/11/12 è stata impegnata e liquidata la somma di 
€.702,00 ma che, per mero errore materiale, non è stata impegnata la relativa parte di IRAP;

RITENUTO , per i motivi di cui innanzi, di dover procedere:

– all'impegno di spesa di €. 648,00 per le sedute delle commissioni suddette relative al periodo 
ottobre/dicembre, sulla base delle Commissioni già tenute e/o convocate;

– all'impegno di  spesa  dell'IRAP di   €.  55,08  per  la  presente  determina   e  di  €.  59,67  per   la 
determina n. 1566/12;

VISTI:

• il D. Lgs. 267/2000;

• l’Art. 9 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;

• l’Art. 40 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Determina  N° 1904 del 28/12/2012 (C.l. n. 1875 del 21/12/2012) - Pag 2 di 5



DETERMINA

DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa:

– la  somma  di  €.648,00  sull’intervento  1010103-Cap.20-art.12.del  bilancio  2012  “Spese  per 
Commissioni consiliari”, per il pagamento del gettone di presenza ai consiglieri comunali per le  sedute 
delle Commissioni Consiliari Permanenti, (1^ e 4^) relative al periodo ottobre/dicembre  2012, secondo i 
riferimenti contabili di seguito riportati;

– la somma di €. 114,75 per l'IRAP di cui al presente impegno nonché quello relativo alla determina 
n. 1566/12;

DI DARE atto che la somma impegnata è compatibile con i vincoli posti dall’art. 5, comma 6, del D.L. 
78/2010, convertito con modificazioni dalla L.127/2010;

 

Importo impegnato  €. 762,75

Soggetti Beneficiari: 

Cognome e nome C.F.

Meli Alessio MLELSS78M10B936T

Minenna Angelo MNNNGL81T01L484F

Ozza Vincenzo ZZOVCN73P16D883R

Zecca Vittorio ZCCVTR73B10L419

Coppola Gianfranco CPPGFR73S29L484V

Basile Maurizio BSLMRZ74P22L484F

Molle Pasquale MLLPQL56C30L484A

Grasso Immacolata 
M.V.

GRSMCL69T48L484O

Imputazione contabile: 

1)per €.  648,00 sull'intervento 1010103-Cap.20-art.12.del bilancio 2012 “Spese per Commissioni

consiliari” prenotazione n. 1410000 (det. n. 1396 del 9/10/12)

2) per €. 114,75 sull'intervento 1010107-cap. 30-art.1 “Irap su compenso agli amministratori”

Determina  N° 1904 del 28/12/2012 (C.l. n. 1875 del 21/12/2012) - Pag 3 di 5



causale: gettoni di presenza ai consiglieri comunali per la partecipazione alle Commissioni Consiliari 
Permanenti, (1^ e 4^) -ottobre/dicembre 2012

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato

2. la spesa impegnata  con il presente atto è disponibile, in conformità all'art. 183 del D. Lgs. n. 
267/2000 ed è certa;

3. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità

4. il pagamento riveniente dal seguente atto non è soggetto agli obblighi in materia di tracciabilità

  

Determina  N° 1904 del 28/12/2012 (C.l. n. 1875 del 21/12/2012) - Pag 4 di 5



N°.  1904 Registro Generale
DEL 28/12/2012

N° 1059 Registro del Servizio
DEL 24/12/2012

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  GETTONI  PRESENZA  COMMISSIONI  CONSILIARI  PERMANENTI.
OTTOBRE/DICEMBRE 2012. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
20 12 2012 SPESA PER COMMISSIONI CONSILIARI 2329 648,00
30 1 2012 IRAP AGLI AMMINISTRATORI 2330 114,75

Ugento, lì 28/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/01/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 05/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1904 del 28/12/2012 (C.l. n. 1875 del 21/12/2012) - Pag 5 di 5


